To the venerable archbishop of Rheims, Ebalus, from F(ulbert), humble bishop of Chartres.

In my sympathy for your distress, I confronted Count Odo and took him to task. At length he replied that he was willing to make amends for the wrong he had done to you and, in the hope of raising your flagging spirits, to help you realize your fondest desire, namely to restore the church of Rheims to its former

Si haec tibi facere uoluerit, recipere<sup>a</sup> suadeo, ut quamprimum expeditus redeas ad officium tuum. Deinde suggero etsi non indiges, ut ad pacem pauperum componendam<sup>b</sup> tota mente satagas,<sup>c</sup> quos sui reges et principes uehementer affligunt.<sup>2</sup> Preterea<sup>d</sup> Beroldo episcopo<sup>3</sup> referente audiui sic te merore affectum, ut curam gregis Domini relinquere uelis. Quod ego acriter et amice redarguo, testans te, si hoc egeris, non fuisse pastorem. Vale memor mei peccatoris in oracionibus tuis.

## 59

*Fulbert to King Robert: telling of his efforts to support him and of the injuries inflicted on himself* mid 1021–1022

Dilectissimo domino suo R(otberto) regi F(ulbertus) episcoporum humillimus consilium et fortitudinem a Deo.

Cum presentia mea nequeo, saltem litteris te reuiso, mi domine, sciscitans de fortunis tuis, et exponens aliqua eorum quae geruntur in partibus nostris. Carnotenses adhuc plerosque detineo ne in tuum nocumentum erumpant, sed Herbertum et Gausfridum<sup>1</sup> nullo interdicto refrenare potui. Faciunt tibi mala quae possunt, minantur quae non possunt.<sup>2</sup> Virtus altissimi conterat et disperdat superbiam eorum. Quidam autem uernaculi tui qui ab eisdem malefactoribus iniuriam passi sunt (Martinus scilicet de Villeri monte<sup>3</sup> et filii eius) iram suam retorquent in terram sanctae sanctarum<sup>a</sup> dominae nostrae, diripientes fruges et cetera bona nostra quae in uicinia sua sunt. Nos uero haec inulta<sup>b</sup> patimur propter te, expectantes et deprecantes iustitiam tuam. Sunt haec et alia multa,

<sup>a</sup> respicere L resipiscere DRK      <sup>b</sup> pacem . . . componendam] pauperum componendam LC (C has a blank space after pauperum) pauperum componendam causam DRK      <sup>c</sup> sagacitas L      <sup>d</sup> Propterea L Praetereat D

59 LDRCPB

<sup>a</sup> sanctorum om. LDRC

<sup>b</sup> multa DC

<sup>2</sup> Perhaps a reference to the peace movement, though the letter is too early to connect it with the events of 1023 (Hoffmann, p. 56).

<sup>3</sup> Of Soissons, 1021–27 October 1052 (DHGE viii. 878 f.; above, p. 62 n.).